Управление образования администрации

муниципального образования «Заиграевский район»

Республики Бурятия
(Управление образования администрации МО «Заиграевский район»)

Буряад Уласай «Загарайн аймаг» гэhэн нютагай засагай

байгууламжын захиргаанай Болбосоролой хүтэлбэри

П Р И К А З

17 января 2024 г.                                                                                                                           № 19

п. Заиграево

О дополнительных мерах профилактической работы

 В соответствии с письмом МО и Н РБ от 17.01.2024 г. № 07-16/105, на основании

полученных результатов социально-психологического тестирования, в целях проведения

дополнительных мероприятий, направленных на профилактику экстремизма в среде

обучающихся и предупреждения их вовлечения в экстремистскую и иную противоправную

деятельность, приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений МО «Заиграевский район»:

1.1. Организовать проведение комплексной адресной профилактической работы

с несовершеннолетними, показавшими высокий риск экстремисткого/агрессивного

поведения.

1.2. Организовать контроль за организацией системной адресной

профилактической работы в отношении данной группы обучающихся.

1.3. При корректировке Программы воспитания на 2024-2025 учебный год

включить превентивные разделы (профилактические, просветительские, развивающие)

направленные на комплексную работу с обучающимися, которые нуждаются в особом

внимании в связи с высоким риском уязвимости.

1.4. При работе с несовершеннолетними использовать методические

рекомендации, размещенные в личных кабинетах ответственных за проведение СПТ.

1.5. Информацию о проведенной работе направить в управление образования

uozaigraevo@mai.ru в срок до 18 марта 2023 г., 17 июня 2024 г., 16 сентября 2024 г., 18

декабря 2024 г.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

«Заиграевский район»                                              А.А. Шурыгина

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24

mailto:uozaigraevo@mai.ru